
UCHWAŁA NR XIV/101/08

Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 22 kwietnia  2008 roku

w sprawie  zatwierdzenia  Planu Odnowy Miejscowości Biechowo

na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst

jednolity  Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 roku ze zmianami)  Rada Miejska w Miłosławiu

uchwala co następuje:

§ 1 

Zatwierdza Plan Odnowy Miejscowości Biechowo, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

     (-) inż. Jarosław Sobczak



UZASADNIENIE

do UCHWAŁY NR XIV/101/08  Rady Miejskiej w Miłosławiu

z dnia 22 kwietnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Biechowo

Plan  Odnowy  Miejscowości  Biechowo  opracowano  w  celu  wykorzystania  w  pełni

istniejącego potencjału  i szans rozwojowych,  a  zarazem dostępu do środków pomocowych

i   funduszy  strukturalnych,  w  tym  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  ,  działania

„Odnowa i rozwój wsi”.

B U R M I S T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz
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I. Wstęp:

Plan odnowy Biechowa tworzyli:
  
1. Jerzy Mazurkiewicz    – Radny Powiatowy - mieszkaniec Biechowa

2. Franciszek Bednarek  – Sołtys wsi Biechowo 

         przy współpracy z Proboszczem Parafii Biechowskiej  Ojcem
Hadrianem     
         Leonem Lizińczykiem i członkami Rady Soleckiej
     

    Plan odnowy został w dniu 22 listopada 2007 roku przedstawiony
całej Radzie Sołeckiej i uzyskał opinię pozytywną, a następnie
Zebranie wiejskie w dniu   30 listopada 2007 roku przyjęło Plan
Odnowy Miejscowości Biechowo.





II. Ogólna charakterystyka wsi
Biechowo wieś położona w północnej części gminy Miłosław, od północy
graniczy  z  Gminą  Września,  od  wschodu  z  gminą  Kołaczkowo,  tu
przecinają się gminne i powiatowe szlaki komunikacyjne,  bardzo blisko
jest  do  autostrady  A-2.  Jest  miejscowością  o  małym  ruchu
samochodowym,  w pobliżu  przebiega  droga krajowa nr  15 (Jarocin  –
Gniezno).

Dominuje we wsi kościół – Sanktuarium Maryjne. Wieś nie ma rynku, ani
placu  targowego,  nie  ma  też  deptaku,  najbardziej  uczęszczanym
odcinkiem  spacerowym  jest  fragment  drogi  powiatowej  od  świetlicy



wiejskiej  poprzez   sklep  do  parku  Pielgrzyma  przy  Sanktuarium
Maryjnym.
Wieś łącząca dwa style wsi:  tzw. popegerowska z typowymi  blokami i
zagrodowa z rolnikami indywidualnymi.
Posiada dość bogatą historię.
Szczegółowe  informacje  zawarte  są  w  dziale  poświęconym
inwentaryzacji zasobów
Odnowę wsi Biechowo w zasadzie  rozpoczęto  w 2006 roku,  kiedy
likwidując szkołę podstawową gmina podjęła decyzję o przekształceniu
szkoły w świetlicę wiejską. Przy wysokim zaangażowaniu sołtysa,  rady
sołeckiej  i  niektórych  mieszkańców,  oraz  wsparciu  finansowym  gminy
udało się nie tylko wyremontować i zmodernizować budynek , ale także
uruchomić  klub  internetowy,  kuchnię,  salę.  Wspólnymi  siłami
wybudowany został  plac zabaw dla dzieci, a przyległy grunt orny sami
mieszkańcy  przystosowali  na  boiska  sportowe.  Obecnie  trwają  prace
związane z remontem stodoły i budową wiaty przy stodole, co znacznie
poszerzy ofertę rekreacyjno – sportową. Podstawowa bolączka to brak
utwardzeń przy świetlicy, boiskach, drodze, kościele, co szczególnie jest
odczuwalne  przy  deszczowej  pogodzie,  a  najlepiej  ten  problem znają
panie  gdy  zabłocone  dziecko  wpadnie  do  dopiero  co  posprzątanego
mieszkania.

.Dane obszarowe wsi Biechowo:

Rodzaj użytków Powierzchnia (ha)

Powierzchnia ogółem       621, 84
z tego:                  użytki rolne         566,30

w tym: grunty orne     471,68

łąki     59,35

pastwiska        34,55

sady                0,73

Pozostałe
grunty

grunty pod wodami              14,39

nieużytki              13,00
zabudowa mieszkalna 12,91
drogi              12,24



Zieleń i rekreacja 2,26

Rys historyczny

Biechowo jest miejscowością leżącą we wschodniej części ziemi poznańskiej,
10 km od Wrześni  na historycznym szlaku z  Poznania  do Kalisza i  Jarocina.
Historia  tego  miejsca  oraz  kościoła  parafialnego  sięga  początków  XI  w.
kiedy  to  mówi  się  o  nim  jako  o  dawno  już  istniejącym  miejscu  kultu
religijnego.  Pierwsze  wzmianki  historyczne  pochodzące  z  roku  1232,
wspominają zdobycie biechowskiego grodu przez  księcia śląskiego Henryka
Brodatego. W  innych  źródłach  historycznych  z  roku  1232,  Biechowo
pojawia się od razu jako territorium Bechoviense. Ale historia tego miejsca
sięga czasów jeszcze bardziej odległych - początków wieku XI, w którym jak się
przyjmuje,  powstała  tutejsza  parafia.  Kościół  w  Biechowie  jest
prawdopodobnie  jedenastowieczna  fundacją  królewską,  co  również
świadczyłoby  o  dawnym  znaczeniu  tej  miejscowości.     Nie  byłoby  też
chyba  czymś  nadzwyczajnym,  gdyby  okazało  się,  że  i  przed  nastaniem
chrześcijaństwa   miejsce to było związane z jakimś kultem religijnym. Gród
odegrał  ważną rolę w połowie  XIII  wieku,  w walkach między  książętami
dzielnicowymi.  W  roku  1252  wymieniony  jest  comes  Preslao  (Przecław),
pierwszy castellano de Bechow, i choć wkrótce gród stracił na znaczeniu,
tytularni kasztelanowie biechowscy byli mianowani  aż do roku 1785.    W
roku  1252  istnieje  już  gród  kasztelański,  którego  tytuł  pozostanie  aż  do
rozbiorów i znika w roku 1785. Pierwotne dobra biechowskie były dobrami
królewskimi,  stąd  królom  przypisuje  się  założenie  grodu  oraz  budowę
drewnianego kościoła pw. Św. Piotra. Czasy świetności dawno się skończyły;
pamiątką po nich jest  grodzisko - miejsce dawnego grodu, ważny obiekt
archeologiczny.  Jego  pozostałości  obejrzeć  można  na  północ  od
głównego skrzyżowania we wsi,  po lewej stronie  od pierwszego zakrętu
asfaltowej  drogi  w  prawo:  jest  to  wyższy  teren  zajęty  pod  uprawę
(gospodarstwo rolne – Tomka Bednarka)

Badania potwierdziły istnienie tu starszego grodziska pierścieniowatego
o obwodzie 450 m, o kształtach częściowo zatartych. W kotlince wewnę-
trznej usypano później stożek o średnicy u góry 15 m, i to właśnie na nim
znajdował się średniowieczny gród kasztelański, datowany na wiek XIII. Na
wschód od grodziska znaleziono fundamenty z dużych kamieni, być może
wspomnianego w roku 1390 kościoła św. św. Piotra i Pawła. Całe założenie
leżało na brzegu nie istniejącego już jeziora Sitkowiec, otoczone jego wo-
dami i przyległymi mokradłami. W początkach XIV wieku część tutejszych
dóbr książęcych przeszła na Doliwów z Dębna.  Majątek ten to Biechowo
Szlacheckie,  w  odróżnieniu  od  Biechowa  Duchownego  w  sąsiedztwie
kościoła.  Pierwszymi  z  nich  była  rodzina  Doliwów  z  Dębna i  Biechowa  o
przydomku „Kot",  którzy później  przyjęli nazwisko Biechowskich. W latach
1334-1345  jest  nim  Mikołaj  Doliwa -  wojewoda  poznański;  w  roku  1439



posesorem dóbr zostaje Maciej Kot - kasztelan Nakielski.   W końcu XIX wieku
wieś  przeszła w ręce pruskiej  Komisji  Kolonizacyjnej,  która w latach 1890-
1905  sprowadziła  osadników  z  Westfalii.  Ci  gospodarowali  w  sposób  nie
liczący się z realiami, między innymi chcąc powiększyć areał upraw, spuścili
jezioro,  co  spowodowało  zakłócenia  poziomu  wód  gruntowych  i
przesuszenie gleby.

SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA  I   OJCOWIE PAULINI      

Tytuł kościoła drewnianego z XI wieku nosi imię św. Piotra; następnie dodano
imię św. Pawła, a w XVI w. dodano tytuł Matki Bożej.  Dzisiaj świątynia nosi
tytuł  Narodzenia  NMP.  Parafia  do  końca XV  wieku  była  tak  wielka,  że  z
biegiem lat powstało z niej 8 innych parafii:  Grabowo Królewskie, Nowa Wieś
Królewska, Bardo, Murzynowo Kościelne, Rumiejki,  Nietrzanowo, Winnagóra,
Miłosław.

LUTERANIE

W końcu XVI  wieku kościół  przechodzi  w ręce luteran, kiedy rodzina
Pępowskich zmienia wyznanie. Do roku 1612 pozostaje w ich rękach, aż
doprowadzają go do ruiny - wtedy zostaje zwrócony katolikom. W tym czasie
kościół  trzeba  było  rozebrać  i  wybudować  nowy.  Konsekracji  nowego



kościoła  dokonał  sufragan  poznański  ks.  Biskup  Marian  Kurecki  dnia  7
listopada 1677 r.

FILIPINI  

 W 1718 r. Świętosław Smarzewski, jako nowy właściciel Biechowa, sprowadza
księży  Filipinow  z  Gostynia,  obdarowując  klasztor  dobrami  ziemskimi.  W
1725  r.  przystąpiono  do  budowy  nowej  świątyni  oraz  klasztoru  pod
kierunkiem  Franciszka  Kowalskiego  -właściciela  i  fundatora.  Na  skutek
błędów konstrukcyjnych, kościół ulega zniszczeniu. W roku 1734 rozpoczęto
budowę  od  nowa  i  zakończono  ją  w  roku  1765,  dzięki  wsparciu
finansowemu miecznika poznańskiego Bieńkowskiego. 

PIORUN  

W  roku  1770  -  od  uderzenia  pioruna  -  płonie  dach  kościoła
nadwyrężając  strukturę  budowli.  Natychmiast  dokonano  remontu  -
wzmocniono  mury  oraz  zlikwidowano  dobudowane  wieże,  które  groziły
zawaleniem. Do dzisiaj istniejący kościół wraz z klasztorem jest budowlą z tego
czasu, mimo tylu doświadczeń zachował się w niej jeden styl późnobarokowy
o rokokowym wystroju wnętrza.

TYLKO DLA NIEMCÓW      .   

Do końca XIX w. była parafią jednolitą pod względem narodowym i
wyznaniowym - polska i katolicka. Od roku 1892 - kiedy pruska komisja
kolonizacyjna  dokonała  wykupu  części  ziem  i  sprowadziła  z  Westfalii
Niemców,  parafia staje się mieszaną. Przykładowo w r. 1906 zamieszkuje ją
1027  Polaków  -katolików,  498  Niemców  -  katolików,  50  Niemców  -
protestantów. Stąd dla Niemców  zostaje ustanowiony wikariusz Niemiec. W
okresie  okupacji  hitlerowskiej  kościół  zamknięto  dla  Polaków,  a  pozostaje
pod opieką kapelana niemieckiego - wyłącznie dla Niemców.

Świątynia  jest  trzynawowa,  halowa,  z  dwoma  emporami,  o  wymiarach
40x20xl4m.  Trójnawowy  kościół  Narodzenia  NMP  ma fasadę  uzupełnioną
po  roku  1777
dwiema  niskimi
wieżami.  Jednolite
wyposażenie
rokokowe wnętrz wy-
konano  po  połowie
XVIII wieku. W ołtarzu
głównym  znajduje
się  obraz  Matki
Boskiej  Biechowskiej,
dzieło  szkoły
bizantyjsko-włoskiej,
malowany  temperą
na  desce  w  wieku



XV. W roku 1632 znany malarz wielkopolski Krzysztof Boguszewski namalował
na  nim  drugi  obraz;  odkryto  to  w  roku  1962  i  po  przeniesieniu  na  inny
podkład oraz po konserwacji  dzieło  Boguszewskiego  stanowi dziś  zasłonę
wcześniejszego i cenniejszego obrazu, który koronowany 12 września 1976
roku - jest celem licznych pielgrzymek. W prawej nawie umieszczono wielkie
metalowe tablice, upamiętniające prymasa Stefana Wyszyńskiego (z  roku
1984; projektował Witold Cichacz)  i  30 rocznicę  Wydarzeń  Czerwcowych
1956 roku w Poznaniu. 

Na  prawo  od  kościoła  znajduje  się  ładny  ogród  klasztorny, założony  w
wieku XVIII i uporządkowany w latach 1969-1976, w którym obejrzeć można
ciekawe  mozaiki  Stacji  Różańcowych  z  roku  1976  (  obecnie  nazywany
Parkiem Pielgrzyma)

W  YSTRÓJ ROKOKOWY      

Na  wystrój rokokowy  składają
się  przede  wszystkim główny  ołtarz  oraz
szafa  organowa  z baldachimami;  sześć
ołtarzy  bocznych; ambona  i
chrzcielnica  z  XVIII wieku.  Całość
świątyni  malowana jest  w  jasnych
kolorach  z  licznymi złoceniami  ołtarzy
oraz  sztukaterii  na filarach  i  pilastrach.
Całość świątyni została odnowiona  i
wyremontowana,  od położenia  blachy
miedzianej  na dachach,  aż  po
odnowienie fundamentów i ścian,
wytynkowana, pomalowana  i
wyzłocona, w latach 1969 - 1993  przez 00. Paulinów, którzy przybyli tutaj na
prośbę sługi Bożego Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w roku 1969. 

OBRAZ MATKI BOŻEJ POCIESZENIA

To  największy skarb  tej  świątyni
od  najdawniejszych czasów. Sam obraz
ma  również  bardzo interesująca
przeszłość.  Jest  to wizerunek  Maryi  z
dzieciątkiem trzymanym  na
lewym  ramieniu,  w prawej  dłoni
trzymającej  owoc jabłoni (XVII  w.)  lub
brzoskwini  (XV  w.  ). Najstarsze  wzmianki
o  łaskami  słynącym wizerunku  Maryi
pochodzą  z  XVII  w., gdzie  pisze  się  o



dawno sławnym obrazie, przed którym wierni otrzymują wiele łask i cudów, a
szczególnie  nawróceń. W tym czasie, stary obraz Matki Bożej z XV w. zostaje
przemalowany i powiększony przez Krzysztofa Boguszewicza z Poznania w 1632
r.  Na  obrazie  są  umocowane  liczne  i  drogocenne wota,  o  czym  mówią
notatki wizytacyjne oraz  adnotacje dokonane w księgach metrykalnych. Na
wota składają się na przykład dwie  korony złocone z perłami i diamentami,
sześć sznurów pereł; złote łańcuszki i wisiorki oraz obrączki, krzyżyki itp. Wota te
z  biegiem  czasu  zostają  sprzedane  przez  ks.  Kasprowicza  celem  zakupu
brakujących paramentów liturgicznych, czy potem na odnowienie świątyni w
XIX w. Wota zawieszane przez wieki są znakiem nieustannego kultu Matki Bożej
Pocieszenia, aż po dzień dzisiejszy.

W roku  1962 przystąpiono do konserwacji  obrazu  XVII  wiecznego. W
czasie pracy okazało się, że pod tym malunkiem jest inny obraz i to o wiele
starszy  -  z  XV  w.  Odkrycia  dokonali  konserwatorzy  z  Torunia,  Ewa i  Jerzy
Wolscy.  Zdecydowano  wtedy  o  przeniesieniu  środkowej  części  obrazu,  z
podobieństwem Maryi i dzieciątka (z XVII w.) na inne podłoże. Odkryto stary
obraz pochodzący z  roku 1460 (szkoły  bizantyjsko  -  włoskiej)  o wymiarach
53x80 cm. Po odnowieniu i konserwacji, stał się znowu obiektem kultu i czci. Na
prośbę  OO.  Paulinów  ks.  Stefan  Kardynał  Wyszyński  -prymas  Polski  uprosił
Stolicę  Apostolską  o  pozwolenie  na  dokonanie  koronacji  cudownego
wizerunku, złotymi koronami papieskimi. Koronacji  dokonał ks. Kard.  Stefan
Wyszyński  w  dniu  12.  09.  1976  r.  w  obecności  12  biskupów,  licznie
zgromadzonego duchowieństwa oraz dziesiątków tysięcy wiernych, przybyłych
z arch. Gnieźnieńskiej i Poznańskiej oraz diecezji Włocławskiej. Do dzisiaj  żywy
kult Maryi gromadzi rzesze wiernych, szczególnie w doroczny odpust, który
przypada w niedzielę po 8 września. Wiele pielgrzymek przybywa pieszo, np. z
Wrześni  -  niemal  z  wszystkich  parafii,  Miłosławia,  Orzechowa,  Czerniejewa,
Czeszewa - harcerze ze szczepu im. Marii Konopnickiej, Sokolnik, Kaczanowa,
Nietrzanowa, Winnejgóry, a  najstarsza ze  Środy Wielkopolskiej  pielgrzymuje
już 126 lat, dziękując Maryi Biechowskiej za ocalenie miasta od zarazy.

W tygodniu po odpuście (wtorek, środa, niedziela) przybywają bardzo
liczne pielgrzymki chorych z dekanatów Środa Wielkopolska, Września i Miłosław
prosząc o  łaski zdrowia i cierpliwości w dźwiganiu krzyża cierpień i choroby
oraz o pocieszenie  w trudnych chwilach życia.  Do Sanktuarium przybywają
pielgrzymi  nie  tylko  na  same  uroczystości  odpustowe.  W  Sanktuarium
odbywają się  dni  skupienia,  rekolekcje,  m. in.,  księży,  grup młodzieżowych,
dzieci.



K  APLICZKA  W  BIECHOWIE  .  Oprócz  późnobarokowego  kościoła
pofilipińskiego Narodzenia NMP z 1734-50 r., w centrum wsi stoi figura
św. Stanisława. Święty przedstawiany jest  w szatach biskupich, często
również  u  nóg  znajduje  się
postać  wskrzeszonego
rycerza  Piotra  z  Piotrawina  

III. Inwentaryzacja i analiza zasobów wsi Biechowo
Analiza zasobów wsi BIECHOWO
Rodzaj zasobu Znaczenie

małe średnie duże
Środowisko przyrodnicze

walory krajobrazu x
walory klimatu (mikroklimat, wiatr, nasłonecznienie) x
walory szaty roślinnej (np. runo leśne) x
cenne przyrodniczo obszary lub obiekty x
świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) x
osobliwości przyrodnicze x
wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) x
podłoże, warunki hydrogeologiczne x
gleby, kopaliny x

Środowisko kulturowe
walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe x
walory zagospodarowania przestrzennego x
zabytki xzespoły artystyczne x

Dziedzictwo religijne i historyczne



miejsca, osoby i przedmioty kultu xświęta, odpusty, pielgrzymki xtradycje, obrzędy, gwara xlegendy, podania i fakty historyczne xważne postacie historyczne x
specyficzne nazwy x

Obiekty i tereny, infrastruktura
działki pod zabudowę mieszkaniową xdziałki pod domy letniskowe xdziałki pod zakłady usługowe i przemysł x
pustostany mieszkaniowe, magazynowe i po przemysłowe x
tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (kuźnie, młyny) x
place i miejsca publicznych spotkań xmiejsca sportu i rekreacji x
zaopatrzenie w wodę wsi xskanalizowanie wsi x

Gospodarka, rolnictwo
specyficzne produkty (hodowle, uprawy polowe) x
znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe x
możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne x
przetwórstwo rolno spożywcze x
grupy producenckie i organizacje rolnicze x
rzemiosło artystyczne x

Sąsiedzi i przyjezdni
korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria) xruch tranzytowy w związku ze szlakiem komunikacyjnym xprzyjezdni stali i sezonowi xInstytucje
OSP, KGW, LZS, Koła wędkarskie, Stowarzyszenia x

Diagnoza aktualnej sytuacji naszej miejscowości
Co wyróżnia wieś?

 Sanktuarium Maryjne z  budynkami klasztornymi O.O. Paulinów, parafia biechowska,
znany „odpust biechowski”  gromadzący kilka tysięcy pielgrzymów,

 czyste środowisko, spokój, bardzo mały ruch pojazdów, bliskość lasu, brak zakładów
przemysłowych  uciążliwych  dla  środowiska.  (Być  może  powstanie  zbiornik  małej
retencji  w miejscu dawnego jeziora). 

 znajdujące się następujące  obiekty wpisane do rejestru zabytków:

Lp Wieś Gmina nazwa nr Rok
wpisu

1 Biechowo Miłosław grodzisko pierścieniowate 1743/A 1976

2
Biechowo

Miłosław
klasztor pofilipiński, obecnie
plebania 416/A 1968



3
Biechowo

Miłosław
kościół p.w. Narodzenia
Najświętszej Marii Panny 2463/A 1933

4 Biechowo Miłosław park (ogród przyklasztorny) 1982/A 1984

 budynek szkolny,  od 2005 roku powoli
przekształcany w świetlicę wiejską

Wnętrze świetlicy przed i po remoncie

 nieprzeciętny
Sołtys



 

Budynek szkoły z 1910 r.
zlokalizowany jest w zachodniej
części wsi. Jest to budynek
parterowy, nakryty dachem
dwuspadowym z poddaszem
użytkowym - mieszkalnym 

Dane obszarowe terenu
świetlicy wiejskiej w
Biechowie   

Nr działki Przeznaczenie Obszar (ha)

213/6 Teren pod budynkiem świetlicy         - wspólnota mieszk. 0,1775

213/5 Mieszkanie  – poddasze (prywatne)  - wspólnota mieszk. 0,1267

213/2 Teren placu zabaw, zieleni i boiska 1,0057

213/3 Teren boiska (jeszcze własność ANR Poznań) 0,3600

                               Ogółem 1,6699

Jakie pełni funkcje?

 wieś  Biechowo jest miejscem zamieszkiwania około 340 osób tj., 3,5 % ogółu
mieszkańców gminy Miłosław, część wsi stanowi osiedle po byłym PGR 



 dla  kilkunastu  rodzin  rolniczych  jest  miejscem  pracy  we  własnych
gospodarstwach rolnych,

 ze  względu  na  Sanktuarium  Maryjne  jest  miejscem  częstych  odwiedzin
pielgrzymów.  

Kim są mieszkańcy?

We wsi  Biechowo  zameldowanych  jest  349  osób.  Od 1997  roku  do  2007
liczba ludności charakteryzuje się ciągłym przyrostem.

 Rok Liczba ludności 
1997 310
1998 315 
1999 321 
2000 323 
2001 325 
2002 328 
2003 333
2004 335
2005 341
2006 347

VII.2007 349
Tab.1. Ludność wsi Biechowo ogółem w latach 1997-2007, źródło dane Urzędu Gminy w
Miłosławiu, 5 lipca 2007 roku

Kategoria statystyczna Wiek [lata] 2007 % populacji 
dzieci w wieku przedszkolnym 0 - 6 26 7,44
dzieci w wieku szkolnym 7 - 15 45 12,89 
młodzież 16 - 19 22 6,30 
kobiety 20 - 60 102 29,23 
mężczyźni 20 - 65 124 35,53 
kobiety w wieku emerytalnym = > 60 20 5,74 
mężczyźni w wieku emerytalnym = > 65 10 2,87 

Razem 349 100,0% 
Tab.2. Ludność wsi Biechowo według płci i grup wieku, źródło dane Urzędu Gminy w Miłosławiu, 5 lipca 2007
roku
Na podstawie danych statystycznych, z analizy struktury wieku ludności wynika, że
przybywa ludności w wieku produkcyjnym – grupa ta stanowi aktualnie 64,76 %
ogólnej liczby mieszkańców. Ludność w wieku przedprodukcyjnym stanowi 20,33 %,
natomiast w wieku poprodukcyjnym 8,61 %. Bardzo korzystnie przedstawia się
procentowy stosunek ludności w wieku produkcyjnym do ludności w wieku
poprodukcyjnym. Dynamicznie wzrasta liczba ludności w wieku produkcyjnym, co
rokuje prężny rozwój wsi w przyszłości.

 dominuje  ludność napływowa po roku  1970  do pracy w PGR oraz  rodziny
rolników, 

 większość  mieszkańców  to  pracownicy  zakładów  pracy  we  Wrześni,
Miłosławiu, Poznaniu, 

 są też właściciele indywidualnych gospodarstw rolnych,



 emeryci, renciści i bezrobotni

 Co daje utrzymanie?

 praca  zarobkowa  poza  terenem  gminy,   na  terenie  gminy   i  na  terenie
miejscowości, 

 świadczenia socjalne typu: renty, emerytury, zasiłki dla bezrobotnych,

 praca we własnym gospodarstwie rolnym, 

 część mieszkańców znajduje pracę w dzierżawionym gospodarstwie po byłym
PGR, są to głównie prace sezonowe, oraz tzw. szara strefa czyli praca na
czarno.

Dane o bezrobotnych w Biechowie -  stan na 31.12.2006 – prawo do zasiłku
wypłacanego przez Powiatowy Urząd Pracy posiadają 3 osoby, w tym 2 kobiety

Wyszczególnienie –stan na 31-12-2006 Bezrobi mężcz. Bezrob. kob. Razem

według

wieku

18-24 6 7 13

25-34 0 9 9

35-44 3 7 10

45-54 3 11 14

55-60 2 1 3

                                          Ogółem 14 35 49

według

wykształcenia

Wyższe 0 0 0

Policealne  i  średnie
zawodowe

1 7 8

Średnie ogólnokształcące 0 1 1

Zasadnicze zawodowe 6 11 17

Gimnazjalne i niżej 7 16 23

                                                            Ogółem 14 35 49
Wyszczególnienie –stan na 30-06-2007 bezrob. mężcz. bezrob. kobiet Razem

według

wieku

18-24 2 8 10

25-34 0 8 8

35-44 0 6 6

45-54 3 11 14

55-60 3 1 4

                                          Ogółem 8 34 42
Wyższe 0 0 0

Policealne  i  średnie
zawodowe

0 4 4



według

wykształcenia

Średnie ogólnokształcące 0 1 1

Zasadnicze zawodowe 4 12 16

Gimnazjalne i niżej 4 17 21

                                                                Ogółem           8          34     42
 (Dane uzyskane od Powiatowego Urzędu Pracy we Wrześni w dniu 18 lipca 2007 roku)

W grupie 226 osób w wieku produkcyjnym zarejestrowanych jest aż 42 bezrobotnych
co  daje  blisko  19  % bezrobocie.  Jednak  bezrobocie  w  grupie  mężczyzn  wynosi
zaledwie 6 %. Bezrobocie dotyka głównie osób, które nie posiadają wykształcenia

Biechowo – pomoc społeczna w 2006 roku
Powody trudnej sytuacji życiowej Liczba objętych pomocą

rodzin osób w rodzinach

Ubóstwo 26 103

Potrzeba ochrony macierzyństwa 1 5

Bezrobocie 25 96

Niepełnosprawność 11 34

Długa lub ciężka choroba 6 36

Rodziny niepełne 2 6

Rodziny wielodzietne 12 51

Alkoholizm 1 1

Ogółem objętych pomocą 31 126

Biechowo  - wielkość udzielonej pomocy społecznej w roku 2006.
Rodzaj pomocy Kwota /zł/

Zasiłki stałe 2 726,60

Zasiłki okresowe 16 663,50

Zasiłki celowe (zakup żywności, opału, koszty leczenia) 4 432,00

Zasiłki celowe – program „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 8 020,00

Posiłki w ramach programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 13 719,52

                                      R a z e m 45 561,42

Jak zorganizowani są mieszkańcy?



 mieszkańcy poprzez zebranie wiejskie wybrali  Sołtysa i  Radę Sołecką i  od
nich głównie oczekują tego by we wsi coś się działo,  głównym powiernikiem
problemów  mieszkańców  jest  obecny  Sołtys  Franciszek  Bednarek,  który
cieszy się dużym zaufaniem,

 obserwuje  się  bardzo  małe  zorganizowanie  młodych  mieszkańców,  dla
których jedynym światem staje się komputer i internet,

 kobiety zorganizowały się w we własnym kręgu tworząc przy Radzie Sołeckiej
Koło Gospodyń Wiejskich,

  organizacje kościelne, tj., Rada Parafialna i Kółko Żywego Różańca,
 Ochotnicza Straż Pożarna w Biechowie przestała działać z chwilą likwidacji

PGR, jednak formalnie
jeszcze  istnieje  w
rejestrach,

 w  związku  z
powstałym  nowym
boiskiem  sportowym
przy  świetlicy
wiejskiej,  oraz placem
zabaw  zwiększa  się
zainteresowanie
młodzieży  różnego
rodzaju  rozgrywkami
sportowymi, takimi jak:
piłka  nożna,  piłka
siatkowa,  tenis
stołowy. Jest nadzieja,
że  się  zorganizują  i
utworzą  organizację
społeczną  na  wzór
dawnych LZS – ów.

                                                                      Ogrodzony plac zabaw przy świetlicy
W jaki sposób rozwiązują problemy?

W zależności od rodzaju problemu  zwracają się do: sołtysa,  burmistrza,  radnego,
pracowników gminy,  opieki społecznej lub proboszcza.

 niektóre problemy rozwiązywane są przez zebranie wiejskie,  np.:  likwidacja
szkoły podstawowej, organizacja półkolonii,

Jak wygląda nasza wieś?

 przez wieś przebiega asfaltowa droga powiatowa  ,  występują też  boczne
drogi polne,

 zabudowa dość zwarta, im dalej od centrum, tym zabudowania coraz bardziej
rozproszone,

 brak chodników dla pieszych, szczególnie w centrum wsi, 

 zadowalające oświetlenie wsi.



  centrum wsi to okazałe Sanktuarium Matki Bożej Pocieszenia z przyległym
parkiem Pielgrzyma, 

Jakie obyczaje i tradycje są przez nas pielęgnowane?

 kultywowanie  tradycji  religijnych  -  odpust,  dożynki  parafialne i  uroczystości
kościelne.

 organizowane są: Dzień Kobiet, Dzień Dziecka, Dzień Seniora, oraz festyny
wiejskie, które są kontynuacją dawnych zabaw wiejskich,

Jak wyglądają mieszkania i obejścia?

 występują widoczne różnice między starą i nową zabudową, 

 zabudowa jednorodzinna, w większości stare budownictwo wraz z budynkami
gospodarczymi, oraz typowe bloki PGR,

 występuje  zróżnicowanie  o  dbałość,  estetykę  oraz  ład  i  porządek  na
posesjach,  można  zauważyć  stały  postęp  w  tym zakresie.  Wygląd  sporej
grupy mieszkań i obejść jest zadowalający,

 jest też sporo miejsc zaniedbanych (zdewastowane budynki, teren wokół nich
nieuporządkowany),

 brak systemu kanalizacji sanitarnej we wsi,

 brak gazyfikacji.
Jaki jest stan otoczenia i środowiska?

 bliskość  lasów,  brak  zakładów  przemysłowych,  oraz  niewielki  ruch  kołowy
sprzyja jakości i czystości powietrza, gleby i roślinności;  można mówić o wsi
cichej i spokojnej,

 brak  większych  skoncentrowanych  źródeł  zanieczyszczeń  powodujących
degradację środowiska,

 wieś podłączona jest do gminnej sieci wodociągowej,

 brak regulacji gospodarki ściekowej, brak oczyszczalni, kanalizacja sanitarna
tylko  indywidualna  –  szamba,  a  ścieki  wywożone  są  do  oczyszczalni  w
Miłosławiu,

 powstanie kilku nowych płyt obornikowych i zbiorników na gnojówkę poprawiło
wygląd niektórych gospodarstw rolnych, prowadzona jest selektywna zbiórka
odpadów, pojemniki ustawione są głównie w centrum wsi.

Jakie są walory zagospodarowania przestrzennego? 

 na skraju   wsi  Biechowo  znajduje  się ciekawy kompleks  leśny(Gorzyce –
Krzywa  Góra),  który  też  w  zasadzie  może  pełnić  funkcją  rekreacyjną  pod
warunkiem właściwego zagospodarowania w tym kierunku, 

 od Biechowa do Osowa planowana jest w latach 2012-2015 budowa zbiornika
małej  retencji,  który  po  odpowiednim  zagospodarowaniu  mógłby  służyć
mieszkańcom gminy i turystom jako miejsce rekreacji i wypoczynku

 występuje  wolna  przestrzeń  w  pobliżu  centrum  wsi,  która  może  być
zagospodarowana pod budownictwo jednorodzinne



Jakie są powiązania komunikacyjne?

 z Biechowa do drogi krajowej nr 15 łączącej Śląsk z Gdańskiem jest tylko 2
km, którą z kolei można pokonując 8 km odcinek dotrzeć do autostrady A 2,
umożliwiającą kontakt z Europą, skręcając w prawo w Osowie dojeżdżamy do
trasy nr 442 prowadzącej do Kalisza,

 możliwe  są  bardzo  dobre  połączenia  szlaków  turystycznych  szczególnie
rowerowych łączących szlaki gminy Wrześni, Kołaczkowa, Miłosławia, Pyzdr,
Środy,

 przecinają
się  gminne
drogi  (z
Biechowa
prowadzą
drogi  do:
Skotnik,
Książna,
Osowa,
Gorzyc,
Krzywej
Góry,
Biechówka,
Lipia)

Droga  polna
do Biechówka

 we wsi są 2 przystanki PKS, jest dogodny dojazd do  Wrześni i Miłosławia

Co proponujemy dzieciom i młodzieży?



Poza  placem  zabaw,  boiskiem  sportowym  i  częściowo  wyposażoną  świetlicą  wiejską

młodzież nie posiada możliwości zagospodarowania wolnego czasu.

 

   IV. ANALIZA SWOT   
Na  podstawie  analizy  zasobów,  opracowano  korzystne  i  niekorzystne  cechy
wewnętrzne  sołectwa,  jak  i  potencjalne  szanse  i  zagrożenia  występujące  w
otoczeniu, które mogą mieć wpływ na przyszłość sołectwa i jego mieszkańców. 

SILNE STRONY (Strenghts) SŁABE STRONY(Weaknesses)

• czyste otoczenie i środowisko naturalne
• typowy wiejski krajobraz z terenami  
   zielonymi i pobliskimi lasami, 
• zasoby historyczne z zabytkowym    
  sanktuarium,   klasztorem i parkiem 
• dobre położenie komunikacyjne   (bliskość   
  autostrady i dróg krajowych,   PKS), 
• korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo miasta   
  Wrześni – z rosnącym rynkiem pracy , 
• tereny do zagospodarowania po  zmianie planu
  zagospodarowania   (działki pod budownictwo 
  mieszkaniowe, usługowe, rekreacyjne) 

• brak aktualnego planu    
  zagospodarowania przestrzennego 
   miejscowości, 
• brak skanalizowania miejscowości, 
• brak wytyczonych ścieżek dla  
  pieszych i   rowerzystów, 
• niezagospodarowany teren wokół 
  świetlicy wiejskiej
• brak chodników wzdłuż drogi lub  
   utwardzenia poboczy

SZANSE (Opportunities) ZAGROŻENIA  (Threats)



• możliwość uzyskania środków ze źródeł
  zewnętrznych   (Program Rozwoju  
 Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013),

• moda na mieszkanie „za miastem”, 

• atrakcyjne położenie, szczególnie w 
  przypadku budowy zbiornika wodnego 
  małej retencji - zbiornik może spełniać 
  rolę rekreacyjno – turystyczną dla 
  mieszkańców i turystów 

 - działanie LGD Leader na terenie gminy
   Miłosław stwarza szanse pozyskania 
   środków na rozwój wsi i mieszkańców,
różnicowanie działalności i
przekwalifikowania

- Rozwój sektora małych i średnich  
   przedsiębiorstw

- Rozwój turystyki – agroturystyki 
  (wydłużenie sezonu turystycznego).

- emigracja zarobkowa lub migracja do   
   miast,
- niewystarczający poziom integracji
  mieszkańców,
-niedostateczna świadomość ekologiczna  
  mieszkańców, 
- pogarszające się warunki bytowe
  ludności,
- zbyt wolny rozwój terenów wiejskich
- brak wsparcia finansowego ze strony  
 samorządu i funduszy unijnych,
- niski poziom wykształcenia i  
  długotrwałe bezrobocie, 

Jaka ma być nasza wieś za 10 lat ?
Co ma ją wyróżniać? Teren przy Sanktuarium z parkiem i

obszar rekreacyjno - sportowy przy
świetlicy wiejskiej tworzące centrum wsi,
estetyka i nieskażone środowisko
naturalne,

Jakie ma pełnić funkcje? Mieszkalne, rolnictwo zrównoważone,
miejsce pracy dla rolników i odpoczynku
dla innych

Kim mają być mieszkańcy? Aktywni zaangażowani, w pełni
identyfikujący się z wsią, dbający o wieś,

Co ma dać utrzymanie? Praca poza Biechowem -  głównie
Września, rolnictwo; usługi dla
mieszkańców i turystów,  małe
przedsiębiorstwa,

W jaki sposób ma być
zorganizowana wieś i mieszkańcy? 

Zintegrowani, uczestniczący w
szkoleniach, zawodach,  organizujący
wspólnie zabawy i festyny, 

W jaki sposób mają być
rozwiązywane problemy? 

Demokratycznie,  wspólnie na zebraniach,

Jak ma wyglądać nasza wieś?  Zadbana, rozwojowa, atrakcyjna dla
turystów i mieszkańców,  



Jakie obyczaje i tradycje mają być
u nas pielęgnowane i rozwijane? 

Kultywowanie takich obrzędów jak
dożynki wiejskie i parafialne, odpust
Biechowski, festyny, 

Jak mają wyglądać mieszkania i
obejścia? 

Mieszkania funkcjonalne, a obejścia
schludne i zadbane z ogródkami
przydomowymi 

Jaki ma być stan otoczenia i
środowiska? 

Skanalizowana i czysta wieś, drogi z
utwardzonymi poboczami dla rowerzystów
i pieszych 

Jakie ma być rolnictwo? Dochodowe; zmodernizowane 
Jakie mają być powiązania
komunikacyjne? 

Połączenia PKS, samochody prywatne,
busy 

Co zaproponujemy dzieciom i
młodzieży? 

Plac zabaw dla najmłodszych; boiska
sportowe i sprzęt sportowy, kawiarenka
internetowa, więcej wspólnych spotkań z
zabawą, organizacja wycieczek –
poznawanie regionu

Podsumowanie: 

Wsi  nie  grozi  „wymarcie”,   nie  będzie  tu  wielkiego

przemysłu,  teren  idealnie  pasuje  pod  budownictwo

podmiejskie. Należy podjąć działania, aby warto tu było

zamieszkać i tu odpoczywać, co tutejszym mieszkańcom

stworzy  nowe  miejsca  pracy  w  usługach  i  drobnym

rzemiośle,  ale  wieś  musi  posiadać  podstawową

infrastrukturę  kulturalno –  sportowo –  rekreacyjną,  dzięki

której,  dzieci,  młodzież,  dorośli  -  kobiety  i  mężczyźni  w

wieku  produkcyjnym  i  emeryci  w  czasie  wolnym będą

choć  po  części  realizować  swoje  zamiłowania,

regenerować siły, czy wspólnie działać  i od tego należy



zacząć,  gdyż  na  tego  typu  działania  można  teraz

pozyskać środki.

V. Wizja rozwoju wsi Biechowo:
Biechowo wieś atrakcyjna dla mieszkańców i
turystów, spokojna, kulturalna i gościnna  ,   cechująca  
się zrównoważonym rozwojem. 

Cel ogólny:     

Osiągnięcie znaczącej i trwałej poprawy jakości życia we
wsi Biechowo i u mieszkańców Biechowa.

Cel szczegółowy 1 Cel szczegółowy 2

Centrum wsi z nowoczesną świetlicą i zapleczem rekreacyjno – sportowym połączone z
zabytkowym kompleksem kościelno – klasztorno – parkowym - drogą do  spotkań,
odpoczynku, rozwoju fizycznego i duchowego  i integracji mieszkańców. 

Stwarzanie warunków i zachęcanie do
osiedlenia się nowych rodzin.  

Przedsięwzięcie I: Przedsięwzięcie II     Przedsięwzięcie III

Rewitalizacja kompleksu
kościelno – klasztorno –
parkowego

Koncentracja na poprawie jakości życia dla
młodzieży.
 Adaptacja budynku stodoły i pobliskiego
terenu (przy świetlicy wiejskiej) na cele
rekreacyjno – sportowe. 

Wyznaczenie nowych terenów pod
budownictwo jednorodzinne i usługowe,
unowocześnienie  infrastruktury
komunalnej. 
aktywnego uczestnictwa w działaniach i
zarządzaniu.

Operacja 1. 
Utwardzenie placu przed
Sanktuarium poprzez ułożenie
kostki granitowej 
Operacja 2 
Utwardzenie alejek przy
Sanktuarium i w kierunku parku
Operacja 3 
Powiększenie i poprawa estetyki
Parku Pielgrzyma przez przejęcie i
zagospodarowanie stawu
przyległego do parku  -
rozszerzenie rekreacji

Operacja 1
Dobudowa wiaty przy stodole (około 150m²),
wykonanie  posadzki,  pokrycie  dachu  papą
termozgrzewalną,  adaptacja stodoły na cele
rekreacyjno – sportowe

Operacja 2. 
Utwardzenie placu przy świetlicy i boisku,
połączenie chodnikiem terenu od świetlicy do
kościoła
Operacja 3
Wyposażenie świetlicy i zaadaptowanej

Operacja 1
Uchwała  Rady  Gminy  -  uaktualnienie
planu  zagospodarowania
przestrzennego Biechowa i wyznaczenie
terenów  pod  budownictwo
jednorodzinne 
Operacja 2
Uregulowanie  gospodarki  wodno  –
ściekowej,  przez  dofinansowanie
budowy  przydomowych  oczyszczalni
ścieków,  gazyfikacja  wsi,  



 Operacja 4. 
Dokończenie prac elewacyjnych –
renowacja witraży i wymiana okien
w kościele, 

stodoły w sprzęt nagłaśniający i
oświetleniowy, doposażenie placu zabaw dla
dzieci, zamontowanie ławek przy boisku
sportowym, ogrodzenie terenu
Operacja 4
Organizowanie cyklicznych spotkań dla
mieszkańców (zabawy, festyny), oraz aktywne
uczestnictwo młodzieży we wszystkich
meczach i rozgrywkach organizowanych na
terenie gminy, jak również w szkoleniach
organizowanych przez LGD 

chodników
Operacja 3
Współdziałanie z LGD „Tutaj Warto”  w
promocji regionu i realizacji małej
przedsiębiorczości, np.: wyznaczeniu
szlaku turystycznego łączącego
Biechowo z terenami nadwarciańskimi,
zachęcanie do różnicowania działalności
w kierunku nierolniczym. Wspieranie
kreatywności i pomysłowości
pojedynczych osób

Uwaga
Na zebraniu wiejskim w dniu 22 listopada 2007 roku mieszkańcy
jednogłośnie stwierdzili, że w przypadku występowania Kościoła w
Biechowie i Gminy Miłosław o wsparcie w ramach działania osi 3 –
„Odnowa wsi” dla projektu odnowy miejscowości Biechowo, należy
maksymalną kwotę wsparcia 500 000 zł podzielić równo po 250 000
tysięcy na każdego beneficjenta.

VI. Harmonogram wdrażania operacji i zarządzanie
Nazwa Cel Operacja Termin

C1.PII

Centrum wsi z
nowoczesną świetlicą
i zapleczem
rekreacyjno –
sportowym połączone
z zabytkowym
kompleksem
kościelno –
klasztorno –
parkowym - drogą do
spotkań, odpoczynku,
rozwoju fizycznego i
duchowego  i
integracji
mieszkańców..

Koncentracj
a na
poprawie
jakości
życia,
szczególnie
dla
młodzieży.
Adaptacja
budynku
stodoły i
pobliskiego
terenu (przy
świetlicy
wiejskiej) na
cele

Operacja 1.
Dobudowa  wiaty  przy  stodole  (około
160m²),  wykonanie  posadzki,  pokrycie
dachu  papą  termozgrzewalną,   adaptacja
stodoły na cele rekreacyjno – sportowe

2007-
2008

Operacja 2.
Utwardzenie  placu  przy  świetlicy  i  zatoki
przy boisku, połączenie chodnikiem terenu
od świetlicy do kościoła

2010

Operacja 3. 
Wyposażenie świetlicy i zaadoptowanej
stodoły w sprzęt nagłaśniający i
oświetleniowy doposażenie placu zabaw
dla dzieci, zamontowanie ławek przy
boisku sportowym, ogrodzenie terenu

2010-
2011



rekreacyjno
– sportowe 

Operacja 4.
Organizowanie cyklicznych spotkań dla
mieszkańców (zabawy, festyny), oraz
aktywne uczestnictwo młodzieży we
wszystkich meczach i rozgrywkach
organizowanych na terenie gminy, jak
również w szkoleniach organizowanych
przez LGD

2007-
2015

C1.PI
Centrum  wsi  z

nowoczesną  świetlicą  i

zapleczem  rekreacyjno

– sportowym połączone

z  zabytkowym

kompleksem  kościelno

–  klasztorno  –

parkowym  -  drogą  do

spotkań,  odpoczynku,

rozwoju  fizycznego  i

duchowego  i integracji

mieszkańców. 

Rewitalizacj
a
kompleksu
kościelno –

klasztorno –
parkowego

Operacja 1. 
Utwardzenie placu przed Sanktuarium
poprzez wyłożenie kostki granitowej 

2008-

2009

Operacja 2 
Utwardzenie alejek przy Sanktuarium i w
kierunku parku

2009-

2010

Operacja 3 
Powiększenie i poprawa estetyki Parku
Pielgrzyma przez przejęcie i
zagospodarowanie stawu przyległego do
parku  - rozszerzenie rekreacji

2010-

2011

Operacja 4. 
Dokończenie  prac  elewacyjnych  –
renowacja  witraży  i  wymiana  okien  w

kościele

2014-

2015

C 2.
Stworzyć  warunki  i

zachęcać  do
osiedlenia  się
nowych rodzin

Wyznaczeni
e nowych
terenów pod
budownictw
o
jednorodzin
ne i
usługowe,
unowocześ

Operacja 1
Uchwała Rady Gminy - uaktualnienie planu
zagospodarowania przestrzennego
Biechowa i wyznaczenie terenów pod
budownictwo jednorodzinne (minimum 20

działek)

2009

Operacja 2



nienie
infrastruktur
y
komunalnej.
Zachęcanie
młodzieży
do
aktywnego
uczestnictw
a w
działaniach i
zarządzaniu.

Uregulowanie gospodarki wodno – ściekowej,
przez dofinansowanie  budowy przydomowych
oczyszczalni  ścieków,  gazyfikacja  wsi,
budowa chodników, naprawa dróg

2009-

2015

Operacja 3
Współdziałanie z LGD „Tutaj Warto”  w
promocji regionu i realizacji małej
przedsiębiorczości, np.: wyznaczeniu
szlaku turystycznego łączącego Biechowo
z terenami nadwarciańskimi, zachęcanie
do różnicowania działalności w kierunku
nierolniczym. Wspieranie kreatywności i
pomysłowości pojedynczych osób.

2008-

2015

VIII. Opis projektowanych operacji 
Ważnym  celem  dla  naszej  społeczności  jest  zapewnienie
dzieciom i młodzieży, jak  również  i  ich  rodzicom,  warunków
do  wspólnego i  efektywnego  spędzania  wolnego czasu.
Dlatego  głównym  celem  będzie  osiągnięcie znaczącej i trwałej
poprawy jakości życia . Zadania inwestycyjne i harmonogram
wdrażania przedstawiała powyższa tabela. Opis uszczegóławia
ten proces.



Remont,
rozbudowa
(dobudowa
wiaty)   i

modernizacja  budynku  stodoły  sąsiadującej  bezpośrednio  ze  świetlicą  wiejską,
budową  zatoki  wraz  z  utwardzonym  poboczem  przy  drodze  powiatowej
prowadzącym  do  centrum  kościelno-parkowego  i  zagospodarowanie  placu  za
stodołą.
W  wyniku  przebudowy  stodoły  uzyskamy  dużo  miejsca  (pod  dachem)  do
prowadzenia imprez: 
dla dzieci – kolonie lub półkolonie, 
dla młodzieży i dorosłych – np.: nieograniczone możliwości gry w tenisa stołowego
pod  dachem,  imprezy  sobotnio  -  niedzielne  (zabawy,  dyskoteki,  18-stki;
nieodzownym zakupem wydaje się być sprzęt nagłaśniający i audiowizualny)
Wygospodarowanie  w  budynku  stodoły  pomieszczeń  kuchennych  i  być  może
natrysków  spowoduje  wielofunkcyjne  ich  wykorzystanie  (  dla  grających  mecze
zawodników i przebywających być może w przyszłości gości na polu biwakowym –
możliwość  skorzystania  z  natrysków,  kuchni,  ubikacji),  dla  osób  obsługujących
imprezy - możliwość podania gorących posiłków) 



Działanie Proboszcza Parafii mające na celu podniesienie atrakcyjności turystycznej
zabytkowego kompleksu kościelno - klasztorno – parkowego sprowadzają się do
kilku operacji, które ze względu na koszty muszą być rozłożone w znacznie dłuższej
perspektywie czasowej, jednak najważniejsze jest utwardzenie placu przed
kościołem przez ułożenie kostki granitowej, gdyż  obecne podłoże żużlowe z
wybojami i dziurami w okresie zarówno letnim jak i zimowym jest powodem
wnoszenia do kościoła znacznych ilości pyłu i błota.



 Planowane utwardzenie terenu przy świetlicy i wzdłuż drogi powiatowej w kierunku
Sanktuarium,  oraz  planowane  przez  Probostwo  utwardzenie  terenu  przed
Sanktuarium spowoduje  jakby  spięcie dwóch  głównych  obiektów użyteczności
publicznej  i  znaczną  poprawę  bezpieczeństwa  w  poruszaniu  się  szczególnie
małych dzieci i matek z dziećmi w wózkach, gdyż jest to najbardziej uczęszczany
odcinek drogi w skupionej części wsi



Następnym celem jest dokończenie prac elewacyjnych, a szczególnie wymiana okien
i witraży w kościele, oraz malowanie całej wewnętrznej części kościoła. Ta operacja
jest wyjątkowo kosztowna gdyż zamyka się kwotą około 2 mln złotych.

Powiększenie, poprawa estetyki i uatrakcyjnienie Parku Pielgrzyma jest w pełni
możliwa ze względu na możliwość przejęcie i zagospodarowanie około 0,5 ha stawu



przyległego do parku, a będącego obecnie własnością Agencji Nieruchomości
Rolnych w Poznaniu  - umożliwi to rozszerzenie rekreacji i wypoczynku pielgrzymom
jak również mieszkańcom.















Ze względu na atrakcyjne  położenie Biechowa i jego demograficzny
wzrost konieczne są działania mające na celu wydzielenie gruntów
pod budownictwo jednorodzinne i usługowe. Spowoduje to nie
tylko pozostanie wielu młodych mieszkańców w tej miejscowości,
ale jeszcze napływ nowych,  co da szansę tym, którzy chcą tu
znaleźć inną niż rolnicza pracę lub dojeżdżać do pracy do bliskiej
Wrześni. W ślad za tym muszą iść działania inwestycyjne władz
lokalnych w infrastrukturę i władz LGD w szkolenia i pomoc
młodym poprzez, m.in. tzw. małe projekty. 

Kompleksowe i spójne działania przez najbliższe 10 lat mogą dać
gwarancję, że wizja rozwoju tej miejscowości stanie się faktem.

Podpisy autorów Odnowy wsi Biechowo:

Jerzy  Mazurkiewicz                  -
………………………………………………

Franciszek  Bednarek              -
………………………………………………..



W załączeniu
- protokół z zebrania wiejskiego z uchwalonym planem odnowy miejscowości Biechowo i
listą obecności z dnia 30 listopada 2007 roku.



Porządek zebrania wiejskiego w Biechowie
w dniu 30-11-2007 roku

1. Powitanie
2. Wybór prowadzącego zebranie
3. Wybór protokólanta zebrania
4. Omówienie zasad tworzenia Planu Odnowy Miejscowości
5. Szczegółowe przedstawienie projektu odnowy miejscowości

                            Biechowo
6. Dyskusja nad projektem
7. Uchwalenie Planu Odnowy Miejscowości Biechowo.
8. Zatwierdzenie propozycji podziału dofinansowania.
9. Zakończenie zebrania

Protokół
z zebrania wiejskiego w sprawie uchwalenia planu odnowy miejscowości

Biechowo
z dnia 30-11-2007 roku



Zebranie  otworzył  sołtys  wsi  Biechowo  Franciszek  Bednarek,  który
przywitał  przybyłych  mieszkańców  wsi  Biechowo  oraz  Pana  Zbigniewa
Skikiewicza - Burmistrza Gminy Miłosław.
Sołtys przedstawił proponowany porządek zebrania i zapytał o kandydatów
do  prowadzenia  zebrania.  Natychmiast  z  sali  padły  głosy,  aby  zebranie
prowadził sołtys. Wobec braku innych kandydatur na prowadzącego zebranie
wybrano Franciszka Bednarka – sołtysa wsi. 
Następnie zaproponowano, aby zebranie protokołowała Anna Bednarek. 
Zebrani  jednogłośnie  wybrali  na  protokólanta  Annę  Bednarek  i
zaakceptowali porządek zebrania.
W punkcie  dotyczącym zasad tworzenia  planu  odnowy miejscowości głos
zabrały 2 osoby:
Burmistrz  Gminy  Miłosław,  który  nawiązał  do  zasad  tworzenia  planu
obowiązujących  w  tzw.  rozdaniu  2004-2006,  podkreślił,  że  na  dzień
dzisiejszy  możemy  bazować  na  projekcie  rozporządzenia,  które  istotnych
zmian  nie  wnosi.  Istotne  jest  to,  że  w budowaniu  tego  planu  uczestniczą
mieszkańcy.
Sołtys  opowiedział  o  początkach  tworzenia  planu  na  posiedzeniach  rady
sołeckiej,  o  różnych  propozycjach  i  negocjacjach  z  proboszczem  naszej
parafii w sprawie wspólnego działania.
Cały plan odnowy Biechowa przedstawił Jerzy Mazurkiewicz – członek rady
sołeckiej  i  radny  powiatowy.  Prezentacja  w  formie  elektronicznej  była
bardzo ciekawa, rozpoczynała  się od historii  Biechowa, następnie  poddane
zostały  analizie  wszelkie  zasoby wsi,  szanse i  zagrożenia,  by w końcowej
części przedstawić harmonogram działań i potrzeby finansowe.
W  dyskusji  po  prezentacji  stwierdzano,  że  wizja  odnowy  wsi  jest
przemyślana i trudno wnieść jeszcze coś nowego, podkreślano też,  że plan
jest zgodny z oczekiwaniami mieszkańców, ale mało prawdopodobne są do
zdobycia pieniądze, które miałyby wesprzeć to działanie.
Była  też  zgodność  co  do  tego,  że  należy  zaaprobować  ustalenia  rady
sołeckiej i proboszcza parafii  w sprawie realizacji planu odnowy, podziału
obowiązków i  środków finansowych.  Ustalenia  te  przedstawiają  się  mniej
więcej  tak:  maksymalna  kwota  dofinansowania  na  jedną  miejscowość
planowana jest na 500 000 zł. Proponuje się podzielić ją równo po 250 000 zł
na  dwóch  beneficjentów:  kościół  i  gminę.  Te  dwa  podmioty  wystąpią  o
dofinansowanie  z  „Odnowy wsi”.  Cel  jest  wspólny,  potrzeby  są  znacznie
wyższe,  ustalone  w  planie  operacje  rozłożone  są  w  czasie,  istotne  jest
dołożenie  starań,  aby  w  momencie  ogłoszenia  naboru  mieć  gotowe
dokumentacje i zabezpieczone środki.
Po  dyskusji  sołtys  wsi  Biechowo  zaproponował  aby  głosować  w
następujących sprawach:
Kto  jest  za  przyjęciem  „PLANU  ODNOWY  MIEJSCOWOŚCI
BIECHOWO” w wersji przedstawionej na dzisiejszym zebraniu.?.



W  głosowaniu  jawnym  udział  wzięły  24  osoby.  Za  przyjęciem  planu
głosowały 24 osoby. 
Czy  akceptujemy  proponowany  podział  ubiegania  się  o  środki  z
„Odnowy wsi”  - maksymalnie 250 000 zł – kościół, 250 000 zł gmina ?
W  głosowaniu  jawnym  udział  wzięły  24  osoby.  Za  przyjęciem  planu
głosowały 24 osoby.

Sołtys  stwierdził,  ze Plan odnowy Biechowa został przyjęty i  jak tylko to
będzie możliwe przedstawi go Radzie Miejskiej w Miłosławiu.
Na koniec zapytano Burmistrza kiedy można spodziewać się zatwierdzenia
planu  przez  Radę  Miejską.  Burmistrz  odpowiedział,  że  w  interesie
wszystkich leży aby plany zatwierdzać jak najwcześniej lecz obowiązują też
pewne  zasady,  mianowicie  nie  można  zatwierdzać  planów  na  podstawie
projektów  rozporządzeń.  Po  ukazaniu  się  rozporządzenia  i  jego
uprawomocnieniu się będzie możliwe przekazania planu odnowy pod obrady
Rady Miejskiej w Miłosławiu.
Na tym zebranie zakończono.

W załączeniu: lista obecności

Protokółowała:

Anna Bednarek





Biechowo, 21-03-2008

                                                Pan
                                                                           Zbigniew Skikiewicz

                                                                                       Burmistrz  Gminy
Miłosław

                     W związku z ukazaniem się Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i
trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój
wsi" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
(Dziennik Ustaw z 2008 r. nr 38 poz. 220  z dnia 6 marca 2008 r.) proszę  o
wprowadzenie pod obrady Rady Miejskiej w Miłosławiu projektu uchwały o
zatwierdzeniu „Planu odnowy miejscowości Biechowo”
W załączeniu:
 - Plan odnowy miejscowości Biechowo,
- protokół z zebrania wiejskiego z dnia 30-11-2007r,
- lista obecności na zebraniu w dniu 30-11-2007 r.
- uchwała zebrania wiejskiego z dnia 30-11-2007r.
                                                                                             ……………………………………
…..
Uzasadnienie:
Na podstawie uchwalonego w lipcu 2007 roku przez MRiRW Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich  i projektu rozporządzenia MRiRW  w sprawie szczegółowych warunków i trybu
przyznawania pomocy finansowej w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi"...  grupa
inicjatywna pod kierunkiem Franciszka Bednarka i Jerzego Mazurkiewicza  z Biechowa
przygotowywała w 2007 roku plan odnowy naszej wsi. W dniu 22 listopada 2007 r.  plan
odnowy Biechowa uzyskał pozytywną opinię Rady Sołeckiej, a w dniu 30 listopada 2007
roku wszyscy obecni na zebraniu wiejskim mieszkańcy  jednogłośnie przyjęli uchwałą  „Plan
odnowy miejscowości Biechowo” zatwierdzając jednocześnie podział ewentualnie
przyznanego wsparcia między dwóch potencjalnych  beneficjentów programu - gminę i
kościół.
W związku z ukazaniem się w/w rozporządzenia, zaistniała możliwość dokończenia
procedury  uchwalenia Planu odnowy miejscowości Biechowo.

                                                                                         ……………………………….

Uchwała
zebrania wiejskiego w Biechowie z dnia 30-11-2007 roku

w sprawie przyjęcia 
„Planu odnowy miejscowości Biechowo  na lata 2007 – 2015”

Na podstawie obowiązującego Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich z lipca
2007 roku ogłoszonego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, projektu
rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi w sprawie szczegółowych
warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania



"Odnowa i rozwój wsi” oraz potrzeby poprawy warunków życia  mieszkańców
wsi Biechowo zebrani na zebraniu wiejskim w Biechowie postanawiają :

§ 1
Przyjmuje się przedstawiony przez Radę Sołecką  „Plan odnowy

miejscowości Biechowo na lata 2007-2015”.

§ 2
Upoważnia się Sołtysa wsi Biechowo do przekazania uchwalonego
planu Burmistrzowi gminy Miłosław w celu zatwierdzenia przez
Radę Miejską w Miłosławiu.

Biechowo, 30-11-2007 roku                                                    ……………………………


